Контент-аналіз публікацій

Даний розділ доцільно розпочати з повідомлень преси про 85-річний ювілей національної скарбниці, який святкувався у 2003 році. Деякі видання («Думська площа», 26.09.2003 р., «Хрещатик», 17.10.2003 р.) зацентрували увагу на хронології подій, а саме: 2 (15) серпня 1918 року Гетьман Павло Скоропадський підписав Указ про створення першої Національної бібліотеки Української дер-

жави, який був затверджений Радою Міністрів. 23 серпня [5 вересня] було створено Тимчасовий комітет на чолі з В. Вернадським, до якого ввійшли А. Кримський, С. Єфремов, В. Кордт, Г. Житецький. Організацію закладу також підтримували такі діячі, як Н. Василенко, Д. Багалій, П. Степницький, П. Тутковський, В. Міяковський, В. Липський, Д. Граве та інші.